



1258

T.C.
GIDA TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Sayı : 54045643/610. 2298
Konu : Soru Önergeleri

16.09.2013

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : 17/04/2013 tarih ve 43452547-120.07-118966 sayılı yazınız.

İlgi yazı ekinde alınan Ankara Milletvekili Özcan YENİÇERİ'ye ait 7/19418 esas nolu yazılı soru önergesine ilişkin Bakanlığımız görüşü ekte sunulmaktadır.
Bilgilerinize arz ederim.


Mehmet Mehdi EKER
Bakan

EKLER:

1- Görüş 7/19418 (1 Sayfa)



T.C.
GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

YAZILI SORU ÖNERGESİ

Önerge Sahibi : **Özcan YENİÇERİ**
Ankara Milletvekili
Esas No : **7/19418**

Balıkçıların avlandıktan sonra kaybettiği ya da bilerek kaderine terk ettiği hayalet ağlar, denizlerde sürüklenirken önlerine gelen her canlının ölümüne neden olmaktadır. Buradan hareketle:

SORU 1) 2013 Şubat itibarı ile hayalet ağlarla mücadele adına yürütülen projeler nelerdir?

SORU 2) 2013 Şubat itibarı ile Türkiye denizlerindeki hayalet ağların zararları ile ilgili bir araştırma yapılmış mıdır, yapıldıysa bu araştırmanın bulguları nelerdir?

CEVAP 1-2) “Hayalet ağ” olarak adlandırılan ağlar; balıkların avlanmasında kullanılan ağların takılma, yırtılma, kopma veya kaybolması sonucu su ortamında kontrolsüz olarak kalmaları sonucu oluşmakta ve buldukları ortamlarda balıkların istem dışı olarak yakalanmalarına neden olmaktadır. Av araçlarının insan kontrolü dışında gerçekleştirdiği bu avcılık, balıkçılıkta istenmeyen bir durum olup, bu durum av aracı suda tamamen bozulup parçalanıncaya kadar devam etmektedir.

Kolay kopmaları ve su dibine batmayarak suda rastgele yüzmeleri nedeniyle hayalet avcılığın önemli nedenleri arasında gösterilen misina ağların (monofilament ve multimonofilament) kullanılması Bakanlığımızca yasaklanmıştır.

Bakanlığımızca, ülkemizin su ürünleri kaynaklarının etkin kullanımı, geliştirilmesi ve sürekliliğin sağlanması konularında çalışmalar yürütülmektedir.

Bu kasamda Bakanlığımız tarafından; su ürünleri istihsal alanları, popülasyonu, üretim ve ıslah, hastalık, ekoloji, ekosistem, kirlilik vb. konularda çalışmalar yapılmakta ve kamu kurumları, üniversiteler, özel sektör ve sivil toplum kuruluşlarınca yapılan projelere destek verilmektedir.

Bakanlığımıza bağlı 1 Merkez Araştırma Enstitüsü, 1 Bölge Araştırma Enstitüsü, 1 Konu Araştırma İstasyonu ve 1 Bölüm Başkanlığı tarafından su ürünlerine yönelik araştırma ve geliştirme çalışmaları yürütülmektedir.

Bakanlığımızca “Hayalet Avcılık Materyali” konularında projeler yürütülmektedir. Bu kapsamda; “Antalya Körfezi Dip Trol Avcılığında Hedef Dışı Av Kompozisyonları ve Oranlarının Belirlenmesi” adıyla bir proje uygulanmıştır. 2013 yılında “Eğirdir Gölü’nde Hayalet Avcılık Materyallerinin Varlığı ve Etkilerinin Araştırılması” konulu projenin uygulanması planlanmıştır.

Ayrıca, Gökova Körfezi’nin hayalet ağlardan temizlenmesi için Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile birlikte bir çalışma planlanmıştır.

Su ürünleri fakültelerindeki araştırmacılar tarafından da denizlerimizde hayalet avcılığın etkilerine yönelik olarak değişik zamanlarda araştırmalar yürütülmüştür.

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]